[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря  2013 г.   №  697

О внесении изменений в Административные регламенты

предоставления муниципальных услуг
  В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010      № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 05.03.2011 № 101
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» и в  целях совершенствования организации рассмотрения обращений граждан и организаций, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность и в аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения», Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства»,  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством», утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 19.06.2012 № 373 следующие изменения:
- абзац 5, пункта 6 раздела  1 изложить  в следующей редакции:

«- дать ответы на заданные посетителем
вопросы. В случае если подготовка ответа на заданные вопросы требует продолжительного времени (более 15 минут), посетителю должно быть предложено обратиться письменно, либо назначить для получения информации другое удобное время;»;

- абзац 9, пункта 6 раздела  1 изложить  в следующей редакции:

 «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче  запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги должен составлять не более 15 минут. При этом должен быть обеспечен прием всех обратившихся лиц не позднее, чем за 30 минут до окончания рабочего времени.»;

- пункт 19 раздела 2 изложить в новой редакции»:
«Время ожидания в очереди при подаче запроса и документов при предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.».

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений и сооружений» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 19.06.2012 № 373 следующие изменения:
- абзац 5, пункта 6 раздела  1 изложить  в следующей редакции:

«- дать ответы на заданные посетителем
вопросы. В случае если подготовка ответа на заданные вопросы требует продолжительного времени (более 15 минут), посетителю должно быть предложено обратиться письменно, либо назначить для получения информации другое удобное время;»;

- абзац 9, пункта 6 раздела  1 изложить  в следующей редакции:

 «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче  запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги должен составлять не более 15 минут. При этом должен быть обеспечен прием всех обратившихся лиц не позднее, чем за 30 минут до окончания рабочего времени.»;

- пункт 18 раздела 2 изложить в новой редакции»:
«Время ожидания в очереди при подаче запроса и документов при предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  Сидоркину Л.А.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский  муниципальный район»                                      В.Блинов